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Državni zakonik
za

kraljevine in dežele, zastopane v državnem zboru.

Kos CXX. — Izdan in razposlan 31. dne avgusta 1915.

Vsebina: Št. 254. Cesarski ukaz o odpisovanju hišne razredovine in zemljarine in o določilih o postopanju ob 
prirejanju, pobiranju in odpisovanju neposrednjih davkov v ozemljih, prizadetih z vojno.

254.

Cesarski ukaz z dne 30. avgusta 
1915. 1.

o odpisovanju hišne razredovine in zemljarine in 
o določilih o postopanju ob prirejanju, pobiranju 
in odpisovanju neposrednjih davkov v ozemljih, 

prizadetih z vojno.

O prošnjah za odpis davka, ki jih naj vloži 
ali hišni lastnik sam ali občinski predstojnik na 
piistojnem davčnem oblastvu I. stopnje ali na 
pristojnem davčnem uradu v roku, ki ga določi 
finančno deželno oblastvo in ki ga je primemo 
razglasiti, odloča prvo imenovano oblastvo na 
I. stopnji in o morebitnem rekurzu končnoveljavno 
finančno deželno oblastvo.

V ostalem ostanejo obstoječi predpisi o od­
pisovanju pri hišni razredovini neizpremenjeni.

Na podstavi § 14 državnega osnovnega
zakona z dne 21. decembra 1867. 1. (drž. zak. 
št. 141) zaukazujem tako:

§ 1.

Ako je v ozemljili, ki so prizadeta z vojno 
in ki se natančneje oznamenijo ukazoma, hišni 
razredovini podvrženo poslopje zaradi vojnih do­
godkov

a) postalo docela ali deloma nerabno za stano­
vanje ali ako se

b) nepretrgoma dalje nego tri mesce sploh ali 
deloma ni stanovalo v njem,

je docela ali deloma odpisati hišno razredovino 
počenši od mesca, ki sledi pričetku teh razmer, 
do mesca, ki sledi, ko so nehale omenjene 
razmere.

§ 2.

V ozemljih, ki so prizadeta z vojno in ki se 
natančheje oznamenijo ukazoma, je tistim zem­
ljiškim posestnikom, katerim so vojni dogodki po­
škodovali naturalne donose zemljišč, ali katerim 
se je onemogočilo posejati in obdelovati zem­
ljišča, na podstavi postopka, ki se natančneje 
določi ukazoma, dovoliti primerne odpise od 
davka; slično se dovoljujejo davčne oprostitve 
tudi tistim zemljiškim posestnikom, kojih parcele 
ali deli parcel se zaradi vojnih dogodkov začasno 
ne morejo obdelovati, za dobo tega stanja.

§ 3.

Vlada se pooblašča v ozemljih, ki so pri­
zadeta z vojno in ki se natančneje oznamenijo 
ukazoma, dovoljevati v veljajočih predpisih do­
ločene odpise (znižbe, popuste) od odmerjenih
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neposrednjih davkov na podstavi enostavnega po­
stopanja, ki ga je natančneje uravnati ukazoma.

Vlada more zaukazati, da. se je v delili 
ozemelj, omenjenih v odstavku 1, ob priredbi še 
ne odmerjenih neposrednjih davkov ozirati na 
zahteve odpisov (odstavek 1), ki so že dognane 
v tem času, tako, da se predpiše davek s pri­
merno zmanjšanim zneskom ali da se sploh ne 
predpiše.

Za dele ozemelj, omenjene v odstavku 1, se 
morejo ukazoma ukreniti določila, ki se razlikujejo 
od veljajočih zakonitih predpisov, da je priredba 
neposrednjih davkov enostavneja.

V odstavkih 1 do 3 omenjeni zaukazi se 
morejo ukreniti tudi za že tekoče razprave.

Ako se v posameznih delih ozemelj odloži 
priredba neposrednjih davkov, ker so priredbeni 
organi zadržani zaradi vojnih dogodkov, se prekine 
zastaranje odmeme pravice. Ako se v posameznih 
delih ozemelj ustavi prisilno pobiranje davka, se 
prekine zastaranje pravice do pobiranja. Kdaj se 
prekine ter kdaj se zopet prične tek roka za za­
staranje odmeme pravice (oblastvo neha biti za­

držano) in pravice do pobiranja (obnovitev izter- 
javanja davka), naj razglasi v teh primerih finančno 
deželno oblastvo.

%
§ i-

V §§ 1 do 3 omenjeni odpisi povzročijo
v pravnem postopanju, da se zmanjša predpis 
davka.

S 5.

Izvršiti ta cesarski ukaz, ki dobi moč z dnem, 
katerega se razglasi, je poverjeno Mojemu finanč­
nemu ministru.

Na Dunaju, 30. dne avgusta 1915. 1.

Franc Jožef s. r.
Stürgkh s. r. Georgi s. r.
Hochenburger s. r. Heinold s. r.
Forster s. r. Hussarek s. r.
Trnka s. r. Schuster s. r.
Zenker s. r. Engel s. r.

Morawski s. r.


